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Velkommen til Den Uavhengige Norske Storloges 24. Ordinære 
Storlogemøte. Det er med ærefrykt og ikke minst en stor grad av 
spenning vi nå starter dette møtet. Det er mange – blant annet -  
Storlogens valgte og utnevnte embedsmenn, kanselliet, 
arbeidsgruppen med br Stor Arkivar i spissen, Storlogens nevnder 
med flere, som har arbeidet lenge med dette møtet for å gjøre det så 
bra som overhode mulig. Det er mange detaljer som skal på plass og 
vi håper at vi har tenkt på de fleste.  
 
Storlogemøtet er Ordenens høyeste organ og har stor betydning for 
utvikling av Odd Fellow Ordenen i Norge. Det er her vi gjør opp 
regnskapet for fireårsperioden – beretninger – økonomi – vurderer om 
Ordenen har gått på riktig spor. Kanskje enda viktigere er at det er her 
vi staker ut kursen videre. Odd Fellow Ordenen står overfor store 
utfordringer, rekruttering, avgang, fremmøte, alderutvikling, Det er 
viktig å være klar over hvor man er før man staker ut kursen videre. 
Vi ser at i USA og Canada er det en katastrofal tilbakegang der de nå 
er under femti tusen medlemmer totalt. Noe av den samme 
tilbakegangen har vi i Tyskland og Sveits og det ser ut til å være bare i 
Nord Europa at Odd Fellow Ordenen har en god posisjon. Det er nå 
kun i Finland og Island vi har en økning mens resten av Norden har en 
stagnasjon og liten tilbakegang.  Ordenen har ikke maktet å tilpasse 
seg dagens samfunn og skal vi være en livskraftig organisasjon om ti 
eller femti år så kreves det at vi nå må ta de riktige grep. Odd Fellow 
Ordenen må igjennom en modernisering og fornying for å tilpasse seg 
vår tid. Det er stadig flere som ser dette behovet og på møtet i 
Sovereign Grand Lodge i USA i fjor var rapporten fra 
medlemskomiteen klar der lederen PSGM John Petterson sier: « 
Dersom vi ikke snur oss raskt, slutter vi å eksistere». I rapporten fra 
Manchester Unity sier Jane Nelson som er leder av Ordenen i 
England; «Vi må være progressive, vi på tilpasse oss og endre oss hvis 
vi ikke vil dø.» Spørsmålet er om vi evner å legge om kursen og gjøre 
de riktige tiltak. Jeg tror at det er for sent i USA og Canada og at det 
bare er et spørsmål om tid før Odd Fellow Ordenen vil opphøre i de 
fleste stater der. I Norden og Norge har vi fortsatt et godt 
utgangspunkt, men det er nå vi har muligheten til å iverksette de 



nødvendige tiltak og legge de riktige strategier for fremtiden mens vi 
ennå har et godt utgangspunkt. Vi må nå ha mot og kraft til å forandre 
oss for å bevare Odd Fellow Ordenen. Det er behov for innovasjon og 
å slippe til nye tanker, se etter mulighetene for fremtiden, og utvikle 
en kultur der en både tør, vil og kan finne nye veier.  
Vi skal vedta en langtidsplan og budsjett og ikke minst skal det velges 
Storembedsmenn som skal styre skuta videre. Søstre og brødre – dere 
er med på Ordenens viktigste møte i denne fire års perioden – med en 
stor mulighet til å påvirke og med en stort ansvar for å treffe de beste 
beslutninger til beste for utviklingen av Ordenen. Vi vet at de aller 
fleste har diskutert sakene godt på forhånd i eget Distriktsråd. Vi 
håper på gode meningsutvekslinger og at alle som ønsker det tar ordet 
og kommer med sine meninger og innspill. Vi må ha et møte der det 
er høyt i tak – det er lov å fremme sine synspunkter – vi vil gi forslag 
til en foretningsorden som gir gode rammer – målet er at vi får frem 
alle synspunkter før beslutningene fattes – og husk at dere møter med 
ubundet mandat og gir deres stemme ut fra det hver enkelt mener er til 
Ordenens beste. Det er sundt med meningsforskjeller, men 
kommunikasjonen må preges av respekt og verdighet. 
 
 Odd Fellow Ordenen har i sin struktur gitt lederne i loge og leir stor 
myndighet men også et stort ansvar. Så også i Storlogen der Stor Sire 
er gitt store fullmakter men også plikt og ansvar og derved en 
mulighet til å påvirke. Regien på dette Storlogemøtet er styrt 
innholdsmessig av Storlogeloven men rammene rundt møtet må jeg ta 
ansvaret for. 
Mitt mål har vært at Storlogemøtet skal være et møte som viser at vi er 
en verdibærende Orden og ikke et møte i en vanlig organisasjon. Vår 
visjon handler om at hver enkelt søster og bror skal få med seg 
kunnskap, verdier og holdninger slik at de gjennom sin livsførsel kan 
bidra til et bedre samfunn. Derfor må vårt møte preges av våre verdier, 
vennskap, kjærlighet og sannhet, tro, håp og barmhjertighet – vær mot 
andre som du vil at de skal være mot deg.  
 
Vi ønsker at vår Orden skal være preget av høytid, verdighet, stil- 
Etikken er viktig men også estetikken. Musikk, sang, taler, klesdrakt, 
regalier, logesalens innredning, omgangsformer, språk – alt er med på 
å danne en kultur. Mitt mål er at dette Storlogemøtet skal være et 



forbilde – et minne – som setter eksempel i vår Orden. Det er mitt 
ansvar men også deres – det er sammen vi kan gjøre dette 
Storlogemøtet til et godt møte i god Odd Fellow ånd. 
Mitt mål er at når du kjære søster og bror – hver enkelt – når dere drar 
hjem – tenker tilbake – at dette Storlogemøtet ville jeg ikke vært 
foruten – dette var et verdig og høytidelig møte i en verdibærende 
Orden – det 24. Ordinære Storlogemøtet i Odd Fellow Ordenen i 
Norge var et godt møte. 
 
Et lite dikt til ettertanke av hverdagspoeten Phil Bosmann. 
 
ORDET     
vær forsiktig med dine uttalelser 
ord er mektige våpen som kan stifte ulykke 
kle aldri noen liten med den store kjeften din 
et hardt ord et skarpt ord 
det kan bli liggende lenge og brenne på bunnen av hjertet 
etterlate et arr der 
 
tål at andre er annerledes 
tenker annerledes, handler annerledes 
føler annerledes, snakker annerledes 
vær mild og barmhjertig med dine ord 
ord må være lys, ord må forsone, bringe folk sammen, skape fred  
hvor ord blir våpen står menn som fiender overfor hverandre 
livet er altfor kort og vår verden altfor liten til å lage en slagmark av  
 
 


